
Silkeborg Kommune  

 

Silkeborg Byråd har formuleret kommunens mission – meningen med Silkeborg Kommune – 

således: 

 

”Silkeborg Kommune skal gennem demokratiske processer i Byrådet og det omgivende 

lokalsamfund skabe det bedst mulige grundlag for at leve og virke i vores område.” 

 

Byrådet har ligeledes et fælles billede af i hvilken retning kommunen skal udvikle sig i de 

kommende år.  Det fælles billede af hvad udviklingen skal føre til, har vi fastlagt i vores 

overordnede vision: 

 

”I Silkeborg Kommune har vi en drøm om et fællesskab med unikke udfoldelsesmuligheder for 

borgere og erhvervsliv. Med til drømmen hører trivsel, kultur, uddannelse og attraktive 

bosætningsmiljøer for alle.” 

 
Med fællesskab menes det fællesskab mellem politikere, borgere og virksomheder i Silkeborg 

Kommune, der er en vigtig del af et stærkt og velfungerende nærdemokrati, hvor borgere og 

virksomheder er med til at tage ansvar og finde løsninger. Silkeborg Kommune er og skal fortsat 

være et attraktivt sted at være og virke med tætte relationer til omverdenen, lige fra det regionale til 

det nationale og internationale. 
 

Vi vil skabe de bedst mulige betingelser for borgernes og erhvervslivets udfoldelsesmuligheder og 

for et dynamisk kulturliv, der giver plads til mangfoldighed og innovation og understøtter det store 

kreative og kulturelle potentiale i vores lokalområde. 
 

Trivsel handler om den enkelte borgers aktive liv, om sundhed og oplevelser og om at tage vare på 

vores natur og miljø. Det handler også om at skabe gunstige betingelser og rammer for f.eks. 

erhvervsudvikling, uddannelser og tiltag på sundhedsområdet. 
 

I Silkeborg Kommune vil vi fortsætte udviklingen af attraktive bosætningstilbud. Og med alsidige 

muligheder for bosætning i købstaden, villakvarteret, landsbyen og på landet kan der udvikles mange 

former for samspil mellem bolig og omgivelser. 

 

Det er vigtigt, når vi arbejder ud fra missionen og frem mod visionen, at hele den kommunale 

organisations arbejde er funderet i et fælles værdigrundlag, der præger de handlinger den daglige 

opgaveløsning indebærer.  

 

Silkeborg Kommunes værdier er: 

• Dialog 

• Dynamik 

• Kvalitet 

• Sammenhæng 

 

Budgettet, hvor vore økonomiske ressourcer fordeles på vore mange forskellige opgaver og 

funktioner, giver sammen med værdigrundlaget det fundament som alle arbejder ud fra i 

opgaveløsningen og i mødet med borgere, brugere og samarbejdspartner.  

 

Budgettet er grundlag – og et vigtigt redskab – for både politikernes og den udførende organisations 

arbejde med at opfylde kommunens eksistensberettigelse og udviklingspotentiale.  
 

Med venlig hilsen 

 

Jens Erik Jørgensen 

Borgmester 

 


